
                                                           
               UNESCO 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI      N.   358                              DEL   15.12.2010                                        
    
OGGETTO: Impegno spesa per la gestione del servizio di Assistenza Domiciliare Anziani e   
                       Portatori di Handicap da parte della Soc. Coop. Sociale “Medi Care” di Ragusa nel    
                       mese di settembre 2009. 

IL CAPO SETTORE 
Premesso: 
Che con delibera di Giunta Comunale n. 104 del 24/04/2009 è stata prorogata, per il periodo 

1° marzo – 15 ottobre 2009, la convenzione per la gestione del servizio di Assistenza Domiciliare 
Anziani e Portatori di Handicap, affidandolo alla Soc. Coop. Sociale “Medi Care” di Ragusa, alle 
medesime condizioni e norme della Convenzione stipulata in data 04/08/2006, rep. n. 33277; 

Che con determina n. 52 del 20/04/2009, allegata alla succitata delibera, è stata impegnata la 
somma di € 124.338,92 presuntivamente occorrente per il periodo 1° marzo – 15 ottobre 2009; 

Che con nota n. 2152 del 23.9.2009 questo Comune ha comunicato alla Coop. Sociale Medi 
Care di Ragusa che lo stanziamento previsto nell’Intervento 1.10.04.03 cap. 81 del bilancio 2009 è 
risultato insufficiente a coprire la spesa necessaria allo svolgimento del servizio fino alla scadenza 
prevista (15.10.2009), che pertanto veniva sospeso a partire dal 1° ottobre 2009; 

Vista la fattura n. 280 dell’1.10.2009 relativa al servizio di assistenza domiciliare anziani 
mese di settembre 2009 dell’importo di € 18.542,26; 

Vista la fattura n. 73 dell’1.4.2009 relativa all’adeguamento contrattuale del costo del 
personale per i mesi di gennaio e febbraio 2009 dell’importo complessivo di € 1.028,19; 

Considerato che occorre provvedere alla liquidazione delle suddette fatture e pertanto 
impegnare la ulteriore complessiva somma di € 4.283,29 imputandola all’intervento 1.10.04.03 cap. 
81 del bilancio 2010; 

Ritenuto opportuno, oltrechè necessario, provvedere in merito;  
Vista la L.R. n. 22 del 09/05/1986; 
Vista la determina sindacale n. 51 del 31/12/2008 concernente il conferimento degli 

incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative; 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 

18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 
DETERMINA 

Per la causale in premessa: 
1. Di impegnare l’ulteriore complessiva somma di € 4.283,29, occorrente per il pagamento del 

compenso spettante per il mese di settembre 2009 e per gli aumenti contrattuali relativi ai 
mesi di gennaio e febbraio 2009, per la gestione del servizio di Assistenza Domiciliare 
Anziani e Portatori di Handicap da parte della Soc. Coop. Sociale “Medi Care” di Ragusa, 
imputandola all’intervento 1.10.04.03 cap. 81 del bilancio 2010; 

2. Di liquidare la complessiva somma di € 19.570,45 a saldo delle fatture n. 280 del 1° ottobre 
2009 e n. 73 del 1° aprile 2009 prelevandola dall’Intervento 1.10.04.03 cap. 81 con la 
seguente modalità: 

- quanto ad € 15.287,16 somma impegnata con propria determina n. 52 del 20.4.2009, 
bilancio 2010, residui bilancio 2009; 

- quanto ad € 4.283,29 somma impegnata per effetto della presente determina, bilancio 2010;  



3. Di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i conseguenti adempimenti di sua 
competenza. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    IL CAPO SETTORE 

(Dr.sa Valeria Drago)     (Dott. Elio Tasca) 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO N. ________ 
LIQUID. N. ________ 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                      ( Dott. Giuseppe Carestia ) 

 

 
 


